
č. 2/18 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 29. 1. 2018 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Zdeňková Petra, Mezerová Monika, Šafler 

Petr, Bc. Šindelář Michal, Knap Pavel, Škramovský Petr, Ing. Kunta Jaroslav, 
Jandus Miloš 

Omluveni: Mgr. Vojnarová Jindřiška  
Ověřovatelé: Zdeňková Petra, Mezerová Monika 
Hosté:    
 

Program jednání: 
 

1. Kanalizace u Starého rybníka 
2. Veřejné schůze – termíny 
3. Stavební parcely lokalita „na Šibenici“ u hřiště Zbraslavice 
4. Rozhodnutí SFŽP dotace DČOV osady 
5. Smlouva o provozování kanalizace u Starého rybníka mezi obcí a VHS Vrchlice – Maleč 

a.s. 
6. Žádost o proplacení autobusu na zájezd – Volné sdružení důchodců 
7. Prezidentské volby  
8. Nabídka koncertu pro důchodce a příznivce Pepino BANDU 
9. Nabídka stolů a židlí do hasičské zbrojnice 
10. Rozpočtové opatření obce Zbraslavice č. 1 na rok 2018 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 
• Seznámení s protokoly o kontrole příspěvkových organizací 
• Tříkrálová sbírka – výtěžek 
• Navýšení nákladů na odpadové hospodářství 
• Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-6007200/VB/1, 

Zbraslavice 
• Bezdrátové hlásiče 
• Vrata do hasičské zbrojnice 

Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 10/2018 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
ze dne 8. 1. 2018. 

 
3. Starosta informoval o průběhu oprav splaškové kanalizace u Starého rybníka. Opravy byly 

ukončeny, probíhají potřebné tlakové a těsnící zkoušky. 
 



4. Termíny veřejných schůzí v osadách a ve Zbraslavicích: 
 Ostrov -  16. 2. 2018, 19.00 hod. -  zúčastní se Havlovic, Bc. Šindelář 
 Hodkov -  23. 2. 2018, 19.00 hod. - zúčastní se Havlovic, Zdeňková, Ing. Volencová 
 Rápošov -  2. 3 2018, 19.00 hod. - zúčastní se Havlovic, Knap, Škramovský 
 Útěšenovice -  9. 3. 2018, 19.00 hod. - zúčastní se Havlovic, Šafler 
 Zbraslavice -  16. 3. 2018, 19.00 hod. - zúčastní se všichni členové ZO 

Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 11/2018 

 
5. Starosta seznámil o obdržení rozhodnutí č. 05651718 o poskytnutí finančních prostředků ze 

Státního fondu životního prostředí ČR na akci „Odkanalizování místních částí obce 
Zbraslavice realizací soustav domovních čistíren odpadních vod, Zbraslavice, okres Kutná 
Hora“. Celkové uznatelné náklady 7.798.117,-- Kč, výše dotace 80% 6.238.494,-- Kč, 20% 
z uznatelných nákladů ve výši 1.559.623,-- Kč bude platit obec Zbraslavice a částečně 
uživatelé DČOV.  
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 12/2018 

 
6. ZO Zbraslavice souhlasí se Smlouvou o provozování a pachtu kanalizace „Splašková 

kanalizace chatová oblast u Starého rybníka Zbraslavice“ mezi obcí Zbraslavice a VHS 
Vrchlice – Maleč a.s. Kutná Hora. VHS Vrchlice – Maleč a.s. Kutná Hora začne kanalizaci 
provozovat po vydání kolaudačního souhlasu. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 13/2018 

 
7. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. A. K., vedoucí Volného sdružení důchodců ve 

Zbraslavicích, o proplacení autobusu na zájezd (koncert) do Tylova divadla v Kutné Hoře, 
který se bude konat dne 25. 2. 2018. ZO Zbraslavice s proplacením autobusu na zájezd 
souhlasí. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 14/2018 

 
8. Starosta informoval o přípravě a průběhu I. a II. kola volby prezidenta ČR, konaného ve dnech 

12. 1. – 13. 1. a 26. 1. - 27. 1. 2018. Při přípravě ani v průběhu voleb nedošlo k žádným 
problémům. 

 
9. Josef Pepino Matura nabízí obci Zbraslavice koncert, buď Pepino Akordeon nebo lidovou 

skupinu PEPINO BAND. Koncert by byl dvouhodinový pro důchodce a příznivce Pepina 
Matury. ZO Zbraslavice souhlasí s uspořádáním vystoupení Pepino Akordeon. ZO Zbraslavice 
rozhodlo, že náklady s touto akcí uhradí ze svého rozpočtu. Místo konání bude upřesněno.e   
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 15/2018 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo možnost odkoupení stolů a židlí od města Zruč nad Sázavou. Stoly 
a židle by se použily do opravené hasičské zbrojnice. ZO Zbraslavice možný odkup projedná 
až po nabídnuté ceně od města Zruč nad Sázavou. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 



Usnesení č. 16/2018 
 

11. ZO Zbraslavice schvaluje 1. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2018. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 17/2018 

 
12. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s Protokoly o kontrolách příspěvkových organizací. 
 ZŠ Zbraslavice - kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 
 MŠ Zbraslavice - kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 
 Středisková knihovna Zbraslavice - kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 
 Školní jídelna Zbraslavice - kontrolou zjištěné závady byly již odstraněny 
 

13. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s výtěžkem Tříkrálové sbírky, která proběhla ve 
Zbraslavicích dne 6. 1. 2018 a v Radvančicích dne 13. 1. 2018. Výnos celkem činil 21.333,-- 
Kč. 

 
14. ZO Zbraslavice projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na odpadové 

hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující 
násobné zdražení skládkovacích poplatků. ZO Zbraslavice nesouhlasí s podobnými 
novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti 
odpadového hospodářství. ZO Zbraslavice zastává názor, že nové nastavení odpadové 
legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného 
po schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. 
ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství. 
Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení Místních samospráv ČR, aby efektivně 
čelily podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení 
nákladů na odpadové hospodářství. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 18/2018 

 
15. ZO Zbraslavice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-

6007200/VB/1, Zbraslavice – úprava VN ČAJA US_KO_506 a US_KH_505 spočívající ve 
zřízení, umístění a provozování zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. PK 621 v k. 
ú. Zbraslavice. Strana oprávněná: ČEZ Distribuce a.s. Děčín Strana povinná: Obec 
Zbraslavice 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 19/2018 

 
16. ZO Zbraslavice schvaluje smlouvu o umístění zařízení (bezúplatnou) č. SUZB/4003/2018– 

bezdrátových hlásičů na podpěrných bodech NN, umístěných v osadě Kateřinky, Rápošov, 
Útěšenovice a Velká Skalice. Poskytovatel: ČEZ Distribuce a.s. Děčín Uživatel: Obec 
Zbraslavice. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 20/2018 

 



17. ZO Zbraslavice projednalo deset nabídek na nová vrata do hasičské zbrojnice. ZO Zbraslavice 
pověřuje místostarostu p. P. Knapa, aby nabídky posoudil, a na příštím jednání ZO 
Zbraslavice navrhl firmu, která dodávku uskuteční. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 21/2018 

 
18. Starosta informoval o projektu stavební parcely v lokalitě „na Šibenici“ ve Zbraslavicích. 

Náklady na inženýrské sítě (komunikace, chodníky, vodovod a kanalizace) jsou předběžně 
vyčísleny na více jak 7 000 000,-- Kč s DPH. K tomu by bylo třeba udělat ještě veřejné 
osvětlení a veřejný rozhlas. V tomto projektu by získala obec Zbraslavice 9 stavebních parcel 
a vlastníci pozemků 5 stavebních parcel.  ZO Zbraslavice pověřuje starostu obce, aby začal 
jednat s majiteli pozemků o převodu jejich pozemků do majetku obce Zbraslavice.  

    Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 6 Proti: 2 Zdržel se: 2 
Usnesení č. 22/2018 
 

19. ZO Zbraslavice projednalo nákup knih pro předškoláky z MŠ Na kopečku Zbraslavice. ZO 
Zbraslavice souhlasí s proplacením Obcí Zbraslavice v celkové výši 2.000,-- Kč. 

  Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 6 Proti: 2 Zdržel se: 2 
  Usnesení č. 23/2018 
 
20. Příští zasedání se bude konat 19. 2. 2018 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 

Zbraslavice. 
 
 

Ověřovatelé: Petra Zdeňková    …………………………. 
 
   Monika Mezerová    …………………………. 
 
starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ………………………… 
 
zapsala:  Ing. Volencová Hana      ………………………… 
 


